
  

 
                      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

                                   Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 

                        Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

                    CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

              E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 514 

 
 

O Reitor da Universidade Estadual de 
Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, 

 
 
 

RESOLVE 
 

 
Art. 1º - Renovar a composição da Comissão 

de Ética no Uso de Animais – CEUA, da UESC, mandato 2020/2022, 
que passará a ser integrada pelos seguintes membros: 

 
1. ROSANA MARIA DE OLIVEIRA CLARK (coordenadora) 
2. GUILHERME ROSEMBERG GUIMARÃES QUEIROZ (vice-coordenador) 
3. LÍGIA VIEIRA LAGE 
4. IZALTINA SILVA JARDIM CAVALLI 
5. MÁRIO SÉRGIO LIMA DE LAVOR 
6. CINTHIA MARIA CARLOS PEREIRA 
7. CAMILA MENEGHETTI 
8. JUNEO FREITAS SILVA 
9. ELISÂNGELA BARBOZA DA SILVA 
10. ALEXANDRE JUSTO DE OLIVEIRA LIMA  
11. LAÍS REIS RIBEIRO  

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 21 de outubro de 2020. 
 
 
 

ALESSANDRO FERNANDES SANTANA 
REITOR 

 

 
 


